
Fjordens Dag 2010 

Pressemeddelelse 

Søndag den 12..september lyder startskuddet igen til Fjordens Dag. For 4. 

gang arrangerer Kultur og fritidsforvaltningen i samarbejde med lokale 

foreninger, institutioner m.v. denne dag, der skal markere 

sammenhængskraften omkring fjorden. 

Desuden indgår Visit Mariagerfjord også som partner i tilrettelæggelsen af 

dagen. 

Fjordens Dag skal sætte fokus på foreningslivet og de aktiviteter, der 

knytter sig fjorden. I år er der specielt fokus på trivsel, idet 2010 er udråbt 

som Trivselsår i kommunen. I tilknytning til temaet har der været afholdt 

en plakatkonkurrence på kommunens skoler. Vinderplakaten – lavet af en 

elev på Havbakkeskolen – anvendes som blikfang for arrangementet. 

For andet år er Kongsdal havn deltager med masser af spændende 

aktiviteter, således at i alt 5 havnebyer indgår i paletten med forskellige arrangementer i tidsrummet kl. 11.00 – ca. 

16.00. Aktiviteterne kan efterhånden ses på www.fjordens-dag.dk, men spændvidden er stor fra musik, udstillinger, 

opvisninger, sejlture og kulinariske specialiteter. 

I Hadsund er Fjordens Dag-begivenhederne flyttet fra fiskerihavnen til trafikhavnen ved DaVinci, og i Hobro har man 

valgt at centrerer aktiviteterne i området omkring Både og Fiskerihavnen. 

Visit Mariagerfjord har indsat en dobbeltdækkerbus, der gratis vil tilbyde transport fjorden rundt efter en nærmere 

køreplan der kan ses på hjemmesiden. Ligeledes vil turbåden Svanen give interesserede mulighed for at komme rundt 

ad søvejen.  

Kulturelt samråd gentager sidste års succes med en række underholdende indslag for børn og børnefamilier. I Mariager 

og Hobro vil Søren fra Det flyvende kuffertcirkus lave workshop for alle interesserede med lyst til jonglering, kørsel på 

et-hjulet cykel m.v. Multikunstneren Abdul vil gøgle og lave akrobatik på havnene i Kongsdal og Stinesminde. Et crazy 

indslag på Fjordens dag bliver leveret af teatergruppen Dansk Rakkerpak, der har sendt de ”Skøre strømmere” på gaden 

for at lave alvorligt shov med børn og voksne.  Et musikalsk og lidt ”farligt” indslag for den yngre generation bliver 

besøg af ”Rockpiraternes sørøvershow”, der gæster Hadsund trafikhavn og Kongsdal lystbådehavn. Søren Brynjolfs 

safari show leverer ligeledes underholdning i Hadsund – med sjove sange i samspil med de mange dyrevenner.  

Fjordens Dag arrangørgruppen forventer at arrangementet i lighed med de tidligere år kan trække folk af huse, og at 

vejrguderne vil levere varen i form af solskin fra en skyfri himmel, således at fjorden kan danne den perfekte kulisse 

 

Vedhæftet en række pressefotos til arrangementet 

 

Nærmere information: Pia Leth Førby – Kultur og Fritid – 97113501 – pifor@mariagerfjord.dk  
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